
“К АНГЛІЙСЬКИЙ УКРАЇНЕЦЬ" КЛИЧЕ ВЕЛИКУ БРИТА НІШ 
НА ДОПОМОГУ ШЛСУДСЬКОМУ.

Панаму, вкладе американсько відбуваються переворот*, те рять трудящі, офіцери* запла
то капітале виносили в 1928 ро- не без того, щоб у.них не була те. ж ТІлсудеякий піде туди, де 
ai коло $ї,360.006000 (коло рука •американського капіталу вже йому давно пора бути?... 
пять більйонів триста мідьйо- В деяких менших республіках — , .

як це було в Нікарапі чи в
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, Та вже, як бачимо з останнього числа; "канадїйсьітй 
? краінеаь" також виступив проти “кримінальників”. Перів 

$106 всего. подаючи новинку про події ■ Галичині, він якось крізь
__ зуби згадав, що “митрополит Шептицький прибув до Варшави

на побачення з міністром внутрішніх справ у звязку з сим 
— загостренням положення в Галичині". Але далі "Канадійський 

Українець" вдавився й w но дав того, що говорилося в тій те
леграфічній новинці про роботу Шептицького у Варшаві, про 

ruera для робочого аюау — гаояжть тре рам яа тиждень: те, як Шептицький назвав кримінальниками повстанців.
Пядм РобИм^оС^ ^^пт^рммо. мімороороа», Але за те в редакційній статті "Кан. Українець" вже отвер-

_ „:._Г ~ ажмінктрацм і ярухарш міспггьаі ■ Уцмшсиіи Ро- то виступив проти того, що зарає діється в І аличмні. Вже
бИиіпім Ломі, ва poil ауаяпь Пряяарж і МеаГрегор. і Вінніпегу, Маж. не Кличс в;н своїх читачів до протестів, як це недавно кликав

£4qq протестувати проти засуду Біди. бо довідався від голови греко-
______ : католицької церкви, що всі ті. які повстають проти польських

панів, е як не більшовики, то кримінальники.
- *' В редакційній статті “Кан. Українець" з 8 жовтня пише вже,

піп “відкрите українське повстання в Галичині під теперішню 
хвилю було б мабуть здавлене в самому зародку так, що на
віть для будучности не принесло б поважної корнети", “воно 
було б розлучлнвою аваитурою", а нарешті, “теперішня під- 
польиа саботажиа боротьба в Галичині починає вже обходи
тися для українського населення занадто дорого” отже її не 
треба. А що найгірше для "Кан Українця", як і для “Діла", 
то це те, що Польща може представити їх світові, “як анар
хічні більшовицькі виступи".

Отже чорна рать злякалася вже визвольної боротьби укра
їнського народу й починає репетувати, що це не на часі, Що

геіг- '«ГтЛГ
яів доларів)

Так американський капітал Гаїті, перевороти відбувалися ЗАХІДНЯ УКРАЇНА,
підбив під свою контролю рес- під збройною допомогою “
публіки Південної й Централь-'військ Злучених Держав 
ної Америки. І коли там тепер
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УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
В Стаиис.тавові арештовано 

17 молодих робітників під за
кидом комуністичної агітації 
та поширювання літератури 
КПЗУ. Двом а|>ештованим 3. 
Рублеві і А. Фрайнбавмові за- 

мусять кидують злочин організуван- 
іцо великі маси >|ч комуністичного віча, 

можна досягнута . ■

ПАРТІЙНЕ ЖИТТЯ.
Треба покласти крйй нетрівкостм й бракові відвічаяьносім.

Передплата яа рік
Є важливі партпіт центри, і робітників. всі члени

Адреса: як наприклад Торонто, де сот-1 розу міти це, 
ки робітників зголосилися до; робітниківUKRAINIAN LABOR NEWS

Гот Pritchard Act. and HcOregor et., Wtauipef,
тільки через загальну органі
зацію боротьби, як револкі- 

партшні апарати е такі здемо- ц|йних КІНІЙ гр>„ Воркерс Ю-
ра.тізовані, що ці нові аплікан- цИті Ліг. шапоаих рад, Коміте-

АРЕШТИ НЕ ПЕРЕВО
ДЯТЬСЯ.

партії, але де партійні групи і і

Редакція за оголошення не відповідав. /
1 вересня арештувала полі, 

ти не могли бути приняті до і тір Акцій в треба юіііяд. Рад ська поліція в Краківпі се.тч 
груп серед існуючих обста Безробітних, Канадійську Ро- нмна Дмитра Середовича

ШЕПТИЦЬКОГО У ВАРШАВІ ЗАСТУПИВ 
ДМИТРО ЛЕВИЦЬКИЙ

І ЧО-
бітничу Оборонну Між- лочарського техніка Коропе*.

Так да.теко, як це може ба-, народню Робітничу Допомогу 2 вересня арештовано студен- 
Цснтральний Організі і т. ін. Обовязком кожного та Івана Семкова з Дахнова 

Департамент, серед партійного члена є будувати (повіт Любачів). Семкова ск >- 
член ці органіазціТ. При помочі цих ваного ланцюгами відставле-

вин

ЧИТИ 
ційний
більшости партійного
ства існує серйозний брак ро-1 організацій наша партія при но до Краківця. З вересня аре 
зуміннн партійного обовязку. єднає маси робітників до бо- штовано у Виниках під Льви 
коли атаки фашістського ше-іротьби. Розуміється, що масо вом учеників Вол. Губку 
фа поліції Дрепера є скеровані ві язикові організації є важні Тямка та робітника Петра Ми.

треба уважати за той чин- скву. Останніх обвинувачують 
Це повинно бути дія нас на- ник, який притягає робітників в тому, немов то вони замаху- 

укою, 'бо ми не можемо мати | ріж них народностей до засаль

«

це занадто дорого вже коштує, що, нарешті, світ буде ува
жати українців анархістами та більшовиками. Щоб спинити 
цю боротьбу, “Кан. Українець” кличе вже закордонних інтер
вентів, щоб вони прийшли іі допомогли Пілсудському здушити 
саботажі та підпольну боротьбу й вирятувати “українську

ЛЕВИЦЬКИИ ОБІЦЯЄ ІНДСУДСЬКОМУ ЗАСПОКОЇТИ 
ГАЛИЧИНУ.

і М
Спеціяльна телеграма до "Ню Иорк Тайме доносить, що 

Галичині відбувається загальна облава на українське
закриває українські школи, ундівськііпачію від анархізму та більшовизму. Це на мові “Кан. Укра- 

УИДО Дмитром Левицьким на чолі не "іця" називається “вжити практичних заходів". По його думці

поки в 
селянство, поки шляхта

проти нашої парти і їх

провідники з головою
реговорюють з польським урядом Пілсудського у Варшаві про; зо таких практичних заходів найкраще надається Велика Бри

танія. а її в нему допоможе “Ліга Бритійських Українців". 
Отже її й кличе “Кан. Українець" на допомогу Пілсудському.

Таке то становище української хруніяди до теперішньої 
боротьби в Галичині.

вали знак польського орда на 
залізничих вагонахніяких ілюзій, що щоденні від- ного революційного руху не

відний головної кватири де рез керування активністямч 
тективами і звичайною полі- цих організацій так, щоб втя- 
цією, це собі .жарти. Власне з гати робітників злучених з ин- 
огляду на таке положення є ми організаціями до загальної 
конечно потрібним, що наша ■ боротьби робітників і до ор- 
партія мусить домагатися, щоб ганізації в шалах, фабрикат, 
вже раз поставити кінець тій млинах, майнах і т. ін. 
нетривксгстн членів. Торонтон- 
ські члени мусять активізува
тися і консолідуватися, щоб

акцію проти визвольного селянського руху, або як воспільну /і.и кажуть, проти кримінальників.
Телеграма каже, що Шептицький вернув з Варшави д<>

Львова і у свому інтервю заявив, що уряд Польщі постанови!1 
знищити українських терористів, які, як це сам митрополи.
Шептицький переконався у Варшаві, “є плачені чужинецьким 
урядом"’. Значить, Шептицький черпає свої відомости прі>; 
визвольний рух українського селянства з урядових жере, і 
польської шляхти у Варшаві.

Коли Шептицький вертав з Варшави до Львова з деректн 
нами Пілсудського щодо спільного ділання проти "криміналі, 
і інків", то на свому місци залишив у Варшаві голову УНДО | Коли в шести південно-аме- республіки центральної Амери- 
Дмитра Левицького для провадження дальших переговорів риканських республіках прий- ки, отже, трохи більше, як Ан- 
які розпочав Шептицький. Левицький просить польський уряд тло цего року до насильних глія в самій лише Бразилії. Пе- 
заперсстатн терор, а УНДО бере на себе повну відповідальність змій урядів, коли найновіші ред війною “наші закордонні 
•а запровадження спокою в Галичині. 1 поки Левицький стояв телеграми доносять, що в Бра вклади були переважно в 

на вколішках перед паном Пілсудським у Варшаві, то у Льво- зилії також військове повстан- близьких до нас сусідніх кра
ні склад і будинок Цеитросоюзу вилетів в повітря. Сумніву ні- ня проти теперішнього уряду. їнах : в Мексику. Канаді й Кубі", 
ма, що його зірвали польські фашісти у відплату. Та сама те коли ми бачили, як американ- кажуть “бідні" американські 
леграма повідомляє, що поліція арештувала вже 16 українських еькі капіталісти отверто раді- капіталісти 
послів, а навіть конфідента митрополита Шептицького, попа ли переворотом в Аргентині 
Куніцького

ДАЛЬШІ САБОТАЖІ?

“Газета Порання" повідом
ляє, то поліцай знайшов на 
залізничому шляху біля Куль-

—

паркова велику заставу з ка
міння і дерева. Зіг хвилю тим 

Влекшуйте вступ безробітних шляхом мав їхати поспішний 
до партії.ЙОВУЕ ПІВДЕННУ АМЕРИКУ. поїзд з Букарешту. Небезпеч

ну перешкоду вчасно усунено. 
Майже рівночасно на шляху 
Львів Скнидів перетяв хтось 
дріг зворотняць, яким механіч
но пересовують зворотниці. 
Шкоду негайно направили. По
ліція веде слідство. *

Щоб зробити можливим дляставити опір та принима
тн нових членів і задержати багатьох безробітних робітнч 
їх в партії. Це значить, що бю 
ро ячейок мусить функціону 
вати і бути , приготованим ве

ків. які годяться з програмою 
партії і вірить, що тільки ко
муністична партія одинока ро- 

ситуацію безробіття, 
до] вступити до партії, Політичний 

комітет партії рішив видати
спеціальні вступні стемплі для ПОЛЬСЬКІ ФАШІСТИ ГОТУ- 
безробітних. Ці стемплі мо
жіть набути дистріктові се
кретарі від центрального офі-

сти провід між членами — при- зуміє
вести організоване життя 
активности.

Товариші язикових органі
зацій мусять також поставити 
кінець піднесенню культурних 
організацій і тим -оправдувати 
себе перед неактивністю в пар
тії. . Щоб зробити партійне 
групу дійсним провідником

ЮТЬ НОВИЙ УКРАЇН
СЬКИЙ ПОГРОМ.Але “бог дав" війну й ціла

а англійські капіталісти нспо- ситуація основно змінилася. Як 
коїлися, то обовязком нашим відомо, перша морська битва 
є глибше вглянути в причини між англійською й німецькою 
цих авантур, головно в причи- ф.іьотами відбулася у

Фашістська газета “Діло ’ 
вмістила статтю, наводячи в 
ній ряд фактів, які свідчать 
про те, що польська фашіст- 
сько-ендецька змова готує 
справжній протиукраїнський 
погром. У статті, ,ідо її конфі
скувала львівська поліція, го
ворилося, як серед польських 
студентів у Львові поширю
вали листівки з закликом до 
поляків "знищити українські

Як відомо пан маршал Піл- дівиць, а може ще й на лов. я культурно-освітні і господар- 
Д|) і судський не від сьогодні пиль- по ріжних кабачках, що іл ські організації, що є осередки 

но вправляється в красномо- посли залишили1 
стві і працює найбільше над но питає пан маршал 
підшуканням старих і винахо- соям розвязаний і всі справи 
лом нових "поетичних" слів вирішує маршал послів не- 
“готель — бурдель”, “консти- має, а є тільки гниле стерво, 

нроститута" і інших... що затроює своїм смородом 
Бейську улицю,у Варшаві. Пі.і-
судський отверто каже: одна ,начно „еревищ^темпим 

половина послів повинна опи- П0ІІередн| poKl1 і)ротягом Щв 
$185,000,000 $2,015.000,000 горить великою прихильністю питися в домі божевільних, a pj44iI до KTI<ft)>' пранято на 

до сойму і його послів. Паса- друга в криміналі, бо вони шей юо", більше ніж іа цпий 27 
“У Думку, шо має говорити нині уроїли собі, що репрезен-'j т 35* більше, ніж за цілий 
про послів “найбільший від тують сойм. Він пропонує по- 1929 рік Це підкреслює шо-
століть поляк”, тобто пан Піл- ки шо обливати послів зим раз більше довірря широких
судський попадає в захоплен- ною водою, бо в домі боже мас д0 партії j їХнТо готовість
ня. На Цого думку, соймосі вільних немає місця для всіх брати активну участь, у роботі 
посли є вонюче стерво, яке за 1 проти цього не поможе по партії для здійснення завдань 
смороджує цілу Польщу... (Хай слам ні "копститута-простяту- соціалістичного будівництва 
читач вибачить, але це ми т.п- та, ні готель, ні бурдель, ні cap- Серед принятих 80";, робітяи- 
воримо словами Пілсудського). дель..." (А ну, попробуйте пі- ків від ва регату. Значно поліп- 

“Бабратися в цьому бруді", дібрати такі “сліпня", як ото шено також національний склад
каже маршал, не так то й со- "винайшов" на цілу губу пап партії. В складі принятих до
лодко, але він почуває до цьо- Піл судський. Ну і здібна ж партії в 1929 р. українців було
го потребу і примус. По с.іо людина!) 93.7*;,. а в першому півріччю
вам маршала, політичні партії, | Отак коротенько передало-цього року принято українців 
клюби і посли існують лише ми зміст "політичної" розмови 57.2,'„. 
на те, шобй брати гроші, гро -1 пана маршалк^ Пілсудського з 

гроші. Але маршал не редактором офіціяльної "Тазе 
розуміється під ріжні заклади, Дасть їм і понюхати державної ти Польської" у Варшаві.

розпорядження тернопільського воєводи до села вислано кар-1Америку свідчить приклад, що прибираючи до своїх рук ріжні скарбниці. Не має також гро- Як зачувати, власники світо- Капіталістична спілка “Го
їти ескадрон уланів. „ протягу трох років від 1910 державні підприємства, як май- шей для “голодного Дашип- вих бурделів носяться з дум дуля", шо вирубує ліси в Тур-

Польська преса повідомляє, що коди в селі Лютівці під до 1913 року його вклади зро- !ни. залізниці, ліси і т. ін. Ця ського і його* товаришів' кою запропонувати Пі.ісуд панському повіті в Карпатах
палено було 690 ton панського збіжжя, то селяни відмовилися с.іи там на $890.000.000, тобто нова форма вкладів робила Взагалі посли нехай не 'наді-"' ському' найисати ‘підручник будуючи тепер лісову
його гасити. 5 ІІеятлюкОЬні поліція спіймала трох, що на її майже на близ^о один біль американський капітал “дорад ються на ніякі "вижирки" вуличної мови, з окремим цю, силою і за безшн забирає
думку мали б бути підпалювачами. Поверх дві тисячі селян йон доларів. Псфуч з бритій- ннком" того уряду, якому по- ‘Здеморалізована, здеклясова- .узглядненням бурдельськог > українським селянам (дуже
зібралося на цю вістку, напали на поліцію й вирвали в неї ськими вкладами зростали там зичав він гроші. Так в Берліні на банда бувших послів, мар-1 стилю* і за це мав би він діста- бідним в тих околицях') заго-
а решто ванн х. також вклади французького, довгий час сидів Понґ. так в них огерів і худих клич (ко ти в нагороду расову, живу роди, подеірря, будинки і пи<

Та головне тут те, що коли трудящі маси кривавляться j німецького. голяндського й Польщі зараз сидить Дюві, а в бнд) верещить: пєнєндзи' п* проститутку та ще раз звання ля, бо туди має їхати залізни
в боротьбі проти польської шляхти, проти окупаційної влади, бельгійського капіталів. Мексику сидить на посаді ам- нєндзи! і ще раз пєнєндзи'" І вченого доктора. (Пілсудський цЯ. Польська влада помагає
то українські панн і підпанки ідуть до Варшави, вмивають по І А “бідні" американські капі- баса до ра капіталіст Моров. Ці цЄ погане “стерво" мала б о вже має одно звання докторі! > кпіталістам викидати бідняків 
пидатськи руки від тої боротьби, а ше й, вислов-іюючи свою талістн мали в 1912 році в Гіів- "дорадники" є заку лісовими планувати держава? Ні' Ні Пілсудєьиий балакає, його і3 ^ хат, не питаючи, чи хо-
■ірність Пілсудському, шросять його вірити їм, ,і вони допо- денній Америці заледве $1,242, диктаторами тих держав. що цьому стерву так бцутсу,1 офікеряя регочеться, а нарід з чуть, чи не хочуть. Найбільше
магатнмуть польській поліції здушувати цей рух ‘ крнмінлль 500,000 вкладів, й то сюди В цілій Латинській Америці, грошей? На ‘фотель, на го голоду примирає!..: і потерпіли села Ясінка і Кіи-
..|IU№\- j включаються Мексико, Куба, включаючи Мексико, Кубу н тсль, і на... інститут хороших1 Але що то буде, -як вагово і дратів

СУ
“ДІЛО" ВІДМЕЖОВУЄТЬСЯ й ЗАСУДЖУЄ БОРОТЬБУ

ПРОТИ польської шляхти. Печш^ниьнии 
(Ціїаш.міцШшй Ko.mmi ntводах

(про внутрішні Південної Америки. З тої би; 
проти польсько-шляхетських насильників, українська буржуа-1 причини говорилося в минуло- тви побіда о стала на боці аме-

му числі “Укр. Роб. Вістей") риканського капіталу, справ- 
Коли в 1928 році президен- джуючи пословицю. що “де

Так то, коли в Галичині вдібувається кровава боротьб і ин зовнішні

НОВЕ “КАЗАННЯ" МАРШАЛА 
ПІЛСУДСЬКОГО.

3.1 я по рабськи вислуговується перед катами українського тру
дового народу, обіцяє їм своє співробітництво в здавлюванні 
тої визвольної боротьби. Орган у вдівців1 "Діло" рішуче від том Злучених Держав вибрано два б ються там третій кори- 
мсжовується від “агресивних актів терористів" і гостро висту було І увера, то він, перед тим, стає
нас проти того, щоб “останні підпали вважати за акти україн- як сісти на президентське крі От. як зростали вклади аме- 
гької визвольної боротьби". "Діло" каже, що виступи УВО сло- поїхав в подорож по рес- риканського капіталу в деяких 
приносять користь тим, які "раді б були бачити найшнрші маси пУблі*ах Південної Америки головніших південно-американ-

їхав він туди як комівояжер ських республіках від 1912 
~ ■. Він 1928 року: 7українського народу занархізованими та нездатними до ніякої

позитивної, органічно-творчої праці”. “Діло" доказує полі.- [американського капіталу 
ській шляхті, що воно рішуче поборює анархізм в масах укра
їнського народу'" і обстоює можливість органічно-творчої іі

терористично -•саботажницької 
Раз роботи".

зливовамав своїм завданням зміцнюва
вати вилив капіталу Злучених Аргентин» $40,000,000 

позитивної праці спільно з польсько-фашістським урядом. Держав в Південній Америці. IStüÜS
Другий орган УНДО "Новий Час" в останніх числах ані » місяці квітні 1929 року аме- 

слова не пише про своє становище щодо подій в Г аличині, але Гданськ ' капітали ти вже ро Кол).м6ія 2.000,000
провадить наклепи на Радянський Союз, нападає на Сель-Роб. "И'1И |,ідс>мки СВОІМ «клалам в перу 35.ooo.ooo

республіках Південної Амери Уругвай 5,000,000
ки. Про це находимо ви дані Венеиуе.п 3,000,000

1912 р. 1928 р. 
$488,000,000 

90,000,000 
400,000,000 
500,000,000 
212,000,000 
170,000,000 
80,000,000 

125,000,000

ЗРІСТ КІІ(6)У.
Темни зростання Комуністич

ної Партії більшовиків Украіни 
за перше півріччя 1930 року

тута
(Тримай, Федго, дишель, чи пе
ро і не забігай попереду). Ві
домо також, "шо пан маршал

та тішиться вислідом німецьких виборів, тобто успіхами фаші 
стів. ..

у великім капіталістичнім міЯк митрополит Шептицький, так і "Діло" та цілий провід 
УНДО стараються доказати польській шляхті, що підпали м 
всю бунтівничу діяльність на селах провадить гурток підпільної 
Українсько* Військової Організації, що нинішній рух проти 
польської шляхти не є виявом масового бунту проти польсько- 
шляхетських утисків Тимйасом кожному ясно, шо найбіль
ший гурт не охопив би цілої країни Зрештою відомости, що 
надходять з ріжних сіл, показують, що селянство масово стає 
до боротьби з польськими дідичами, отими безпосередніми 
кровонійцями на українських селах.

сячнику нюйорськім “Корені ; 
Гнсторі Отже в протягу 16 літ вкладиза місяць квітень
1929 року

До світової війни в респубді- публіках Південної Америки 
ках Південної Амерйки доміну- зросли більше, як одинацять 
вав європейський капітал, го- разів. 11с тільки до 1928 року 
ловно англійський. В самій ли- 'А вони далі зростали й зроста- 
ше Бразилії англійські капіта- ють, витискаючи англійський і 
лісти мали своїх вкладів на су- взагалі свропейський капітал, 
му $1,100,000,000 (один біль- який вийшов з війни таки до* 

УКРАЇНСЬКІ СЕЛЯНИ СТАЮТЬ ПРОТИ ПОЛЬСЬКИХ ПАНІВ, нон, сто мільйонів доларів), а бре поскубаний.
в решті республік мали вони

:$2,300,000,000 (два більйони До війни вклади ці робили аме- 
триста мільйонів доларів). Зна- риканські капіталісти просто в 
мить до світової війни англій- приватні підприємства, а по 
ський капітал мав в республі війні форма цих вкладів зміни

ся ставити свою варту, щоб стерегла панських маєтків. Тоді на ках Південної Америки $3,400. лася в той спосіб, що амери- 
ціле седе наклали грошеву кару в сумі по 50 злотих від душі (ХЮООО ^
Селями відмовилися! платити кару, а коли до се'ла приїхали ек Як перед війною англійським зичатн гроші ріжнім урядам, 
зекутори стягати кару, то селяни прогнали їх з села. Тоді ні капітал завойовував Південне

американського капіталу в рес

Ще- одна риса тих вкладів
Телеграма з Варшави з 19 вересня каже, шо влада зобовя 

українські села і) Галичині ставити селянську варту ко 
В селі Куронье коло Тернополя селяни

зала всі
-.о папських маєтків 
збунтувалися проти такого розпорядження влади і відмовилк-

вкладів канські капіталісти почали ПО
ГРАБУЮТЬ УКРАЇНСЬКУ 

БІДНОТУ.
ші

залізни

:

/

j
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